2

[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.01.2007  № 113-ОД
Великий Новгород
О протестах прокурора области от 22.01.2007 № 7/3-3(п)-2007,         № 7/3-4(п)-2007, № 7/3-5(п)-2007, № 7/3-6(п)-2007, № 7/3-7(п)-2007

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Принять к рассмотрению протесты прокурора области от 22.01.2007 на некоторые статьи областных законов «О референдуме Новгородской области», «О местном референдуме», «О выборах депутатов Новгородской областной Думы», «О выборах глав муниципальных образований», «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новгородской области».
2. Довести до сведения прокурора области, что Программой законопроектной работы областной Думы на 2007 год, утвержденной постановлением областной Думы от 20.12.2006 № 77-ОД, предусмотрено рассмотрение в I квартале 2007 года всех перечисленных в протестах от 22.01.2007 областных законов с целью внесения изменений в соответствии с изменениями в федеральном законодательстве.

3. Избирательной комиссии Новгородской области - субъекту права законодательной инициативы по данным вопросам, с соблюдений требований, установленных Уставом Новгородской области, и законодательных процедур, предусмотренных Регламентом Новгородской областной Думы, продолжить работу по разработке проектов областных законов для внесения на рассмотрение областной Думы в запланированные сроки.
Председатель

областной Думы    А.А.Бойцев

тм
№ 120-пд